



Hornsyld Købmandsgaard A/S

Nørregade 28
8783 Hornsyld
CVR-nr. 45 52 08 11

Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 22. maj 2025

dirigent

Årsrapporten indeholder 24 sider
Hornsyld Købmandsgaard r-2024



Indhold

Påtegninger	2
Lederspåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18



Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Hornsyld Købmandsgaard A/S
Nørregade 28
8783 Hornsyld

CVR-nr.: 45 52 08 11
Hjemstedskommune: Hedensted
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Ove Thejls (formand)
Hans H. Klejsgaard Hansen (næstformand)
Gitte Grønbæk
Peter Flemming Sørensen
Søren Lindgaard
Charlotte Jepsen Knigge

Direktion

Henrik Thrane Hedegaard
Henrik Holm

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens



Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2024	2023	2022	2021	2020
Hovedtal					
Nettoomsætning	2.496.011	2.507.311	2.343.439	1.701.386	1.536.494
Bruttofortjeneste	93.513	130.750	128.402	115.905	100.294
Resultat af primær drift	-46.943	10.234	35.264	32.261	10.725
Resultat af finansielle poster	-10.971	-8.603	108	345	2.736
Årets resultat	-32.814	11.797	27.963	25.403	10.618
Investering i materielle anlægsaktiver	18.336	24.643	10.121	4.479	7.496
Aktiver i alt (balancesum)	732.165	798.228	791.681	486.852	434.618
Egenkapital	186.139	190.554	179.780	149.195	123.098
Nøgletal					
Bruttomargin	3,7%	5,2%	5,5%	6,8%	6,5%
Overskudsgrad	-1,9%	0,4%	1,5%	1,9%	0,7%
Afkast af den investerede kapital	-11,2%	2,4%	11,5%	17,5%	6,2%
Egenkapitalforrentning	-17,4%	6,4%	17,0%	18,7%	8,7%
Egenkapitalandel (soliditet)	25,4%	23,9%	22,7%	30,6%	28,3%
Gennemsnitligt antal ansatte	173	159	144	128	128

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.



Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med grovvarer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen i 2024 udgør 2.496 mio. kr. mod 2.507 mio. kr. sidste år, og årets resultat udgør -32,8 mio. kr. mod 11,8 mio. kr. sidste år.

Selskabets egenkapital andrager herefter 186 mio. kr. på statusdagen mod 191 mio. kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende og på et lavere niveau end tidligere fremsatte forventninger. Resultatet er påvirket af vanskelige markedsforhold, stigende omkostninger og højere finansielle udgifter sammenlignet med tidligere år.

Betydelige kvalitetsproblemer, særligt med maltbyg fra høsten 2023, har medført, at en væsentlig mængde er nedklassificeret til foderbyg, hvilket har resulteret i store tab. Størstedelen af disse tab er afviklet i første halvår af 2024, som dermed bærer hovedparten af nedskrivningen. Samtidig har generelt faldende priser påvirket værdien af selskabets varebeholdninger negativt.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer stort set uændret aktivitet i 2025 og et resultat på ca. 9-12 mio. kr. som er på et væsentlig højere niveau end det realiserede i 2024. Kvalitetsproblemerne fra høst 2023, forventes ikke at gentage sig, hvilket er årsagen til den forventede positive udvikling i resultatet fra 2024 til 2025.

Særlige risici

Pris- og valutarisici

Selskabet indkøber korn og råvarer til produktion af egne blandinger, og indkøbet foretages delvis i fremmed valuta. Eftersom salget af færdigvarer primært sker via fastpriskontrakter i danske kroner, har selskabet en risiko ved ændringer i priser og valutakurser.

Forretningsgangen vedrørende afdækning er reguleret af en skriftlig politik vedtaget af bestyrelsen. Denne fastlægger rammerne for afdækning af henholdsvis korn og råvarer samt valuta. Der er i politikken fastsat et maksimalt risiko beløb der omregnes til mængder med udgangspunkt i det aktuelle prisniveau og volatilitet for de enkelte produktområder.

Inden for rammerne af afdækningspolitikken afdækker selskabet prisrisici ved at indgå købskontrakter og valutarisici med valutaterminskontrakter.

Samfundsansvar

Idet selskabet indgår i koncernregnskabet for Hornsyld Korn A/S, har ledelsen undladt at udarbejde en redegørelse om samfundsansvar iht. ÅRL §99a, stk. 7. Der henvises til ledelsesberetningen i årsrapporten i Hornsyld Korn A/S.

Dataetik

Idet selskabet indgår i koncernregnskabet for Hornsyld Korn A/S, har ledelsen undladt at udarbejde en redegørelse om dataetik for selskabet. Der henvises til ledelsesberetningen i årsrapporten i Hornsyld Korn A/S.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Hoved- og nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin	$\frac{\text{Nettoomsætning} - \text{Varekostninger}}{\text{Nettoomsætning}} \cdot 100$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Egenkapitalforrentning}}{\text{Egenkapital}} \cdot 100$
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Egenkapitalforrentning}}{\text{Egenkapital} + \text{Gældsforpligtelser}} \cdot 100$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Egenkapitalforrentning}}{\text{Egenkapital}} \cdot 100$
Egenkapitalandel	$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Egenkapital} + \text{Gældsforpligtelser}} \cdot 100$



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	2024	2023
Nettoomsætning	1	2.496.011.476	2.507.310.698
Andre driftsindtægter		16.156.976	13.433.772
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-2.219.608.058	-2.209.312.453
Andre eksterne omkostninger		-199.047.047	-180.681.591
Bruttofortjeneste		93.513.347	130.750.426
Personaleomkostninger	2	-113.031.104	-98.018.047
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		-11.268.228	-9.064.393
Resultat før finansielle poster		-30.785.985	23.667.986
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		240.147	248.335
Indtægter af kapitalinteresser		469.500	22.696
Dagsværdiregulering af investeringsaktiver		74.060	974.742
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		192.537	885.976
Andre finansielle indtægter		4.344.473	4.300.308
Øvrige finansielle omkostninger	3	-16.291.550	-15.035.124
Resultat før skat		-41.756.818	15.064.919
Skat af årets resultat	4	8.943.310	-3.267.596
Årets resultat	5	-32.813.508	11.797.323



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2024	2023
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	6		
Varemærker		5.788.125	6.645.625
Goodwill		19.829.876	22.543.313
Software under udførelse		0	88.469
		<u>25.618.001</u>	<u>29.277.407</u>
Materielle anlægsaktiver	7		
Grunde og bygninger		43.815.668	45.960.586
Indretning lejede lokaler		10.147.027	4.786.279
Produktionsanlæg og maskiner		26.886.526	21.797.150
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.105.883	7.047.458
Materielle anlægsaktiver under udførelse		0	198.954
		<u>89.955.104</u>	<u>79.790.427</u>
Finansielle anlægsaktiver	8		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.556.925	1.466.778
Kapitalinteresser		5.150.815	1.081.315
Andre værdipapirer og kapitalandele	14	572.465	598.405
Andre tilgodehavender		1.253.961	1.299.952
		<u>8.534.166</u>	<u>4.446.450</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>124.107.271</u>	<u>113.514.284</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		307.609.884	387.190.091
Fremstillede varer og handelsvarer		66.085.259	77.066.438
		<u>373.695.143</u>	<u>464.256.529</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		208.401.621	201.699.069
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.856.454	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		8.502.560	0
Andre tilgodehavender	14	4.824.726	18.053.216
Periodeafgrænsningsposter	10	587.727	4.350
		<u>233.173.088</u>	<u>219.756.635</u>
Likvide beholdninger		<u>1.189.472</u>	<u>700.331</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>608.057.703</u>	<u>684.713.495</u>
AKTIVER I ALT		<u>732.164.974</u>	<u>798.227.779</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	2024	2023
PASSIVER			
Egenkapital	11		
Aktiekapital		5.000.000	5.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.076.528	516.881
Reserve for dagsværdi af sikring		690.137	1.291.811
Overført resultat		179.372.303	183.745.458
Egenkapital i alt		<u>186.138.968</u>	<u>190.554.150</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelse til udskudt skat	9	1.537.250	1.978.000
Andre hensatte forpligtelser	12	913.000	6.813.220
		<u>2.450.250</u>	<u>8.791.220</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser	13		
Leasingforpligtelser		36.292.036	35.699.721
		<u>36.292.036</u>	<u>35.699.721</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	3.234.840	2.822.576
Kreditinstitutter i øvrigt		210.299.913	228.504.149
Leverandører af varer og tjenesteydelser		180.316.928	197.365.472
Gæld til tilknyttede virksomheder		90.786.024	66.784.700
Sambeskatningsbidrag		0	7.032.498
Anden gæld		17.725.120	21.697.843
Periodeafgrænsningsposter	15	4.920.895	38.975.450
		<u>507.283.720</u>	<u>563.182.688</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>543.575.756</u>	<u>598.882.409</u>
PASSIVER I ALT		<u>732.164.974</u>	<u>798.227.779</u>
Eventualforpligtelser, pantsætninger og sikkerhedsstillelser m.v.	16		
Finansielle instrumenter	17		
Nærtstående parter og ejerforhold	18		



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

	2024	2023
Aktiekapital		
Saldo primo	5.000.000	5.000.000
Overkurs ved emission		
Saldo primo	0	0
Overkurs ved koncerntilskud	29.000.000	0
Overført til overført resultat	-29.000.000	0
Saldo ultimo	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Saldo primo	516.881	245.850
Årets resultat	559.647	271.031
Saldo ultimo	1.076.528	516.881
Reserve for dagsværdi af sikring		
Saldo primo	1.291.811	2.315.472
Årets resultat	-601.674	-1.023.661
Saldo ultimo	690.137	1.291.811
Overført resultat		
Saldo primo	183.745.458	172.219.166
Årets resultat	-33.373.155	11.526.292
Overført fra overkurs ved emission	29.000.000	0
Saldo ultimo	179.372.303	183.745.458
Egenkapital ultimo	<u>186.138.968</u>	<u>190.554.150</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	2024	2023
1 Nettoomsætning		
Korn og foderstoffer m.v.	<u>2.496.011.476</u>	<u>2.507.310.698</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	96.631.240	84.885.680
Pensioner	15.000.958	12.032.226
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.398.906</u>	<u>1.100.141</u>
	<u>113.031.104</u>	<u>98.018.047</u>
Heraf samlet vederlag til:		
Direktion	3.688.707	3.619.143
Bestyrelse	<u>1.003.333</u>	<u>900.000</u>
Gennemsnitligt antal medarbejdere	<u>173</u>	<u>159</u>
3 Øvrige finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	1.647.995	2.136.537
Andre finansielle omkostninger	<u>14.643.555</u>	<u>12.898.587</u>
	<u>16.291.550</u>	<u>15.035.124</u>
4 Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	-9.065.716	1.091.596
Regulering vedrørende tidligere år	563.156	0
Regulering af udskudt skat	<u>-440.750</u>	<u>2.176.000</u>
	<u>-8.943.310</u>	<u>3.267.596</u>
Betalt sambeskatningsbidrag/refusion af sambeskatningsbidrag i årets løb	<u>7.032.498</u>	<u>0</u>
5 Forslag til resultatdisponering		
Henlagt til reserve for nettoopskrivning af kapitalandele	559.647	271.031
Overført til næste år	<u>-33.373.155</u>	<u>11.526.292</u>
	<u>-32.813.508</u>	<u>11.797.323</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Varemærker	Goodwill	Software under udførelse	I alt
Kostpris 01.01.2024	8.360.625	26.778.425	88.469	35.227.519
Årets tilgang	0	0	15.853	15.853
Årets afgang	0	0	0	0
Kostpris 31.12.2024	8.360.625	26.778.425	104.322	35.243.372
Afskrivninger 01.01.2024	-1.715.000	-4.235.112	0	-5.950.112
Årets afskrivninger	-857.500	-2.713.437	-104.322	-3.675.259
Afskrivninger 31.12.2024	-2.572.500	-6.948.549	-104.322	-9.625.371
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2024	5.788.125	19.829.876	0	25.618.001

7 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Indretning lejede lokaler	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 01.01.2024	54.843.012	5.769.090	132.781.377	30.697.584	198.954	224.290.017
Årets tilgang	0	5.697.355	8.710.216	3.928.432	0	18.336.003
Overført	0	0	198.954	0	-198.954	0
Årets afgang	0	0	0	-1.308.963	0	-1.308.963
Kostpris 31.12.2024	54.843.012	11.466.445	141.690.547	33.317.053	0	241.317.057
Afskrivninger 01.01.2024	-8.882.426	-982.811	-110.984.227	-23.650.126	0	-144.499.590
Årets afskrivninger	-2.144.918	-336.607	-3.819.794	-1.291.651	0	-7.592.970
Årets afgang	0	0	0	730.607	0	730.607
Afskrivninger 31.12.2024	-11.027.344	-1.319.418	-114.804.021	-24.211.170	0	-151.361.953
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2024	43.815.668	10.147.027	26.886.526	9.105.883	0	89.955.104
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med en regnskabsmæssig værdi på i alt	41.601.782	0	0	2.857.290	0	0



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Finansielle anlægsaktiver

	Kapital- andele i tilknyttede virksom- heder	Kapital- interesser	Andre værdi- papirer og kapital- andele	Andre tilgode- havender	I alt
Kostpris 01.01.2024	950.000	1.081.212	412.500	1.370.452	3.814.164
Årets tilgang	0	3.600.000	0	20.108	3.620.108
Årets afgang	0	0	-17.500	-96.099	-113.599
Kostpris 31.12.2024	950.000	4.681.212	395.000	1.294.461	7.320.673
Reguleringer 01.01.2024	516.778	103	185.905	-70.500	632.286
Regulering	0	-40.439	-8.440	30.000	-18.879
Modtaget udbytte	-150.000	0	0	0	-150.000
Årets resultat	240.147	509.939	0	0	750.086
Reguleringer 31.12.2024	606.925	469.603	177.465	-40.500	1.213.493
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2024	1.556.925	5.150.815	572.465	1.253.961	8.534.166

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
HK Skadedyrsservice ApS, Hornsyld	75%	276.751	1.280.567
Dangro Nordic A/S, Videbæk	100%	32.584	596.500

Kapitalinteresser

	Ejerandel	Resultat	Egenkapital
Hornsyld Udviklings Råd ApS, Hornsyld	31%	71.147	3.555.379
Miljøfoder A/S, Ikast	30%	1.626.195	5.670.572

Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi 31. december 2024 2.346.131

9 Udskudt skat

	2024	2023
Saldo 1. januar	1.978.000	-198.000
Årets udskudte skat	-440.750	2.176.000
	<u>1.537.250</u>	<u>1.978.000</u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger	587.727	4.350
	<u>587.727</u>	<u>4.350</u>

11 Egenkapital

Aktiekapitalen består af 10.000 aktier á 500 kr. Ingen af aktierne er tillagt særlige rettigheder.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Andre hensatte forpligtelser

Hensættelser vedrører tab på salgskontrakter.

13 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld i alt 1/1 2024	Gæld i alt 31/12 2024	Afdrag første år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasing forpligtelser	<u>38.522.297</u>	<u>39.526.876</u>	<u>3.234.840</u>	<u>36.292.036</u>	<u>22.120.268</u>

14 Dagsværdioplysninger

	Andre kapital- andele og værdipapirer	Afledte finansielle instrumenter
Dagsværdi ultimo	572.465	690.137
Ændringer, der er indregnet i reserve for sikringstransaktioner	0	-601.674
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	74.060	0
Dagsværdiniveau	3	3

15 Periodeafgrænsningsposter

	2024	2023
Forudfaktureret	<u>4.920.895</u>	<u>38.975.450</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

16 Eventualforpligtelser, pantsætninger og sikkerhedsstillelser m.v.

Der er på balancedagen indgået bindende købs- og salgskontrakter vedrørende 2025 og 2026 i et for branchen sædvanligt omfang.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler og bygninger med en årlig leje på 16.713 tkr. Forpligtelsen udgør 1 - 8 års leje, svarende til en forpligtelse på 50.576 tkr.

Selskabet har indgået lejekontrakt med Horsens Kommune vedrørende leje af grund.

Selskabet har en forpligtelse til at retablere den af Horsens Kommune lejede grund senest den 1/1 2030.

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder inden for 7 år med i alt 6.499 tkr.

Selskabet har overfor tilknyttede virksomheder afgivet selvskyldnerkaution overfor:

Nykredit Realkredit A/S	55.278 tkr.
Realkredit Danmark A/S	1.537 tkr.

Selskabet har stillet virksomhedspant på 15.000 tkr. vedrørende gæld til kreditinstitutter på 194.622 tkr. omfattende driftsinventar og driftsmateriel, goodwill og øvrige immaterielle anlægsaktiver, varelager samt fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser på en samlet værdi af 697.670 tkr.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

17 Finansielle instrumenter

	Kontrakt- værdi 2024 tkr.	Kontrakt- værdi 2023 tkr.	Udskudte gev./-tab 2024 tkr.	Udskudte gev./-tab 2023 tkr.
Valutarisici - forventede fremtidige transaktioner				
Valutaterminskontrakter 0-12 måneder	74.419	115.545	3.682	-2.105
Korn og råvarer futures	48.813	64.564	-797	-1.089
Diesel swap	65.074	32.644	1.170	-2.973
	<u>188.306</u>	<u>212.753</u>	<u>4.055</u>	<u>-6.168</u>

Selskabet afdækker forventede valutarisici vedrørende fremtidigt varekøb i USD med valutaterminskontrakter og valutoptionskontrakter. Salg af korn, råvarer, foderblandinger og diesel afdækkes via futures og swap kontrakter. Kontrakterne indgår som et element i selskabets samlede afdækning af råvareprisrisici. Ovenstående er på dagsværdiniveau 3.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

H.K. Hornsyld A/S

Nørregade 28, 8783 Hornsyld

H.K. Hornsyld A/S besidder majoriteten af aktiekapitalen i virksomheden.

Transaktioner

Virksomheden har kun valgt at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Hornsyld Købmandsgaard A/S indgår i koncernregnskabet for Hornsyld Korn A/S, med hjemsted i Hedensted, som er den mindste og største koncern hvori selskabet indgår i.